
1/4

Smlouvač.: 4317143415

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA

uzavřená v souladu ustanovením § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů („občanský zákoník“)

(„Smlouva“)

mezi:

1. Statutární město Brno,
se sídlem Dominikánskénám. 1, 602 00 Brno,
IČO: 449 92 785
DIČ: CZ44992785
Osobaoprávněnázastupovat Statutárníměsto Brno: JUDr. Marta Kolková, vedoucíOdboru vodního a lesního
hospodářství a zemědělství
Kontaktní osoba: Ing. Bibiana Janebová, projektový manažer Odboru vodního a lesního hospodářství
a zemědělství
(„Příkazce“)

a

2. MOBA studio s.r.o.
se sídlem Turkmenská1420/2, Vršovice, 101 00 Praha 10
korespondenčníadresa: U Půjčovny 953/4, 110 00 Praha 1
zastoupený Ing. arch. Igorem Kovačevićem, funkce jednatel společnosti
IČO: 61459712,
DIČ: CZ61459712
Bankovníspojení:
Autorizace: ČKA 04161
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, spis. zn. C 28202
(„Příkazník“)

(Příkazce a Příkazník dále označováni též jako „smluvní strany“ či jednotlivě „smluvní strana“)

1. PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1 Předmětemtéto Smlouvy je závazek Příkazníkak poskytováníslužeb ve věci administrace nadlimitní veřejné
zakázky v jednacím řízení bez uveřejnění („JŘBU“) dle ustanovení § 65 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů („ZZVZ“), s názvem „Realizace protipovodňových opatření
města Brna – etapy VII a VIII – zpracování projektové dokumentace, inženýrská činnost, autorský dozor“.

1.1.1 Příkazník bude zajišťovat veškerou komunikaci Příkazce v zadávacím řízení a v souladu s ustanovením
§ 43 ZZVZ bude pověřen výkonem zadavatelských činností v tomto zadávacím řízení.

1.1.2 Příkazce realizoval v souladu se ZZVZ soutěž o návrh s názvem „Nábřeží řeky Svratky". Příkazce
v souladu se soutěžními podmínkami soutěže vyzve oceněné autory k účasti v JRBU a vítězi JRBU
bude zadána zakázka na navazující komplexní projekční práce, zahrnující dopracování soutěžního
návrhu, dokumentaci vyhodnocení vlivu na životní prostředí — EIA, dokumentaci pro územní řízení,
dokumentaci pro stavební povolení, dokumentaci pro provádění stavby, dokumentaci sadových
úprav, dokumentaci pro výběr zhotovitele a součinnost při jeho výběru, autorský dozor, dohled
nad prováděním a uvedením stavby do užívání a veškeré inženýrské činnosti.



2/4 
 

1.1.3 Předpokládaná cena veřejné zakázky na zpracování projektové dokumentace, inženýrsk é činnosti 
a autorského dozoru činí maximálně 35 mil. Kč. 

1.1.4 Předpokládaná cena realizace stavby činí maximálně 350 mil. Kč. 

1.1.5 Projekt  bude spolufinancován Evropskou unií v rámci Operačního programu   Životní prostředí   
2014-2020. 

1.1.6 Zadavatelské činnosti jsou blíže specifikovány v  článku 2. této Smlouvy. 

 

2. VYMEZENÍ ZADAVATELSKÝCH ČINNOSTÍ 

2.1. Zadavatelské činnosti spočívající v zajištění administrace JŘBU zahrnují zejména následující činnosti:  

• zpracování organizačně-právní části návrhu zadávacích podmínek ve spolupráci s Příkazcem, jejich 
konzultace a následná úprava dle požadavků Příkazce; 

• zajištění dodatečných informací k zadávacím podmínkám ve spolupráci s Příkazcem; 

• vedení jednání s účastníky řízení; 

• vypracování organizačně-právní části podkladu pro jednání hodnotící komise (komise pro otevírání 
nabídek); 

• organizační zajištění jednání hodnotící komise (komise pro otevírání nabídek), účast na nich a jejich 
koordinace, pořízení protokolů a zápisů včetně zprávy o hodnocení nabídek a oznámení o výběru 
dodavatele; 

• vypracování návrhu rozhodnutí Příkazce o zrušení zadávacího řízení; 

• vedení, zpracování, kompletace a předání dokumentace o průběhu zadávání veřejné zakázky 
Příkazci; 

• poskytnutí právní podpory související s podanými námitkami; 

• vypracování návrhu vyjádření Příkazce k návrhu na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele, 
příprava dokumentace a její odeslání Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže („Úřad“), zpracování 
argumentace a poskytování potřebnou součinnosti při řízení, jakož i poskytnutí další právní podpory  
související s podaným návrhem na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele Úřadem.  

 

3. MÍSTO PLNĚNÍ, TERMÍN PLNĚNÍ 

3.1. Místem plnění Smlouvy je sídlo Příkazce. Místo plnění jednotlivých výstupů vyplývajících z jednotlivých 
zadavatelských činností bude stanoveno po dohodě s Příkazcem v průběhu plnění této Smlouvy.  

3.2. Předpokládaná doba plnění je 31. 8. 2017. 

 

4. PRÁVA A POVINNOSTI PŘÍKAZNÍKA 

4.1. Příkazník se zavazuje postupovat s odbornou péčí při plnění předmětu této Smlouvy v zájmu Příkazce, a to 
v souladu se ZZVZ. 

4.2. Příkazník je povinen plnit předmět této Smlouvy podle pokynů Příkazce a v souladu s jeho oprávněnými 
zájmy.   

4.3. Příkazník je oprávněn uskutečňovat část plnění předmětu této Smlouvy prostřednictvím třetích osob (např. 
prostřednictvím poddodavatelů). 

 

5. PRÁVA A POVINNOSTI PŘÍKAZCE 

5.1. Příkazce se zavazuje předat Příkazníkovi všechny podklady potřebné pro plnění předmětu této Smlouvy.  



3/4 
 

5.2. Příkazce je povinen poskytovat Příkazníkovi v průběhu plnění předmětu této Smlouvy veškerou potřebnou 
součinnost k provedení předmětu této Smlouvy. 

5.3. Příkazce je povinen Příkazníkovi vyplatit odměnu v souladu s článkem 6. této Smlouvy. 

5.4. Příkazce je povinen Příkazníka informovat o veškerých skutečnostech a o všech změnách týkajících 
se předmětu Smlouvy, které mu budou známy a které mohou ovlivnit plnění předmětu této Smlouvy. 

 
6. ODMĚNA PŘÍKAZNÍKA a platební podmínky 

6.1. Za provedení předmětu této Smlouvy a zadavatelských činností dle článku 2. této Smlouvy náleží Příkazníkovi 
následující odměna: 

Odměna bez DPH (v Kč):   90.000 Kč 
 Sazba DPH (%):    21 % 
 Výše DPH:    18.900 Kč 

Celková odměna včetně DPH:  108.900 Kč 

6.2. Odměna zahrnuje veškeré náklady vzniklé v souvislosti s plněním předmětu Smlouvy. Součástí odměny jsou 
veškeré práce, dodávky, poplatky a náklady Příkazníka nezbytné pro řádné a úplné plnění předmětu 
Smlouvy. 

6.3. Příkazce se zavazuje uhradit odměnu Příkazníkovi na základě faktury, kterou je Příkazník oprávněn vystavit 
po splnění předmětu této Smlouvy. Faktura musí obsahovat tyto náležitosti:  

 označení Příkazce a Příkazníka, sídlo, IČO, DIČ; 
 číslo faktury; 
 den vystavení/odeslání a den splatnosti faktury; 
 označení peněžního ústavu, číslo účtu, na který má být finanční částka převedena; 
 označení předmětu Smlouvy; 
 fakturovanou částku včetně DPH platné v době fakturace ; 
 razítko a podpis oprávněné osoby. 

6.4. Lhůta splatnosti faktury se sjednává na min. 14 dní od vystavení faktury.  

6.5. Nebude-li vystavená faktura obsahovat kteroukoli z náležitostí sjednaných v článku 6.3. této Smlouvy nebo 
obsahuje-li nesprávné údaje neodpovídající této Smlouvě, je Příkazce nejpozději do data její splatnosti 
oprávněn fakturu vrátit Příkazníkovi. V takovém případě se odměna Příkazníka stává splatnou až v den 
splatnosti faktury vystavené v souladu s touto Smlouvou a s náležitostmi sjednanými v článku 6.3. této 
Smlouvy. 

 
7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

7.1. Právní vztahy jakož i ostatní práva a povinnosti smluvních stran touto Smlouvu výslovně neupravené se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

7.2. Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu té to Smlouvy. 

7.3. Ustanovení této smlouvy lze měnit pouze písemnými dodatky, označenými jako dodatek s pořadovým číslem, 
a potvrzenými oběma smluvními stranami. 

7.4. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, tři stejnopisy jsou vyhotoveny pro Příkazce a jeden 
pro Příkazníka. 

7.5. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a omylu prostou vůli, na důkaz 
čehož připojují níže své podpisy. 

7.6. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu smluvními stranami.  

7.7. Smluvní strany berou na vědomí povinnost zveřejnit smlouvu v  registru smluv v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb. o registru smluv.  



4/4

Přílohy této Smlouvy:

Příloha č. 1 – Nabídková cena za plnění této Smlouvy v členění dle jednotlivých etap přípravy a realizace JŘBU

Příloha č. 2 – Pojistná smlouva č. 8060281919 ze dne 6. 1. 2017

V Brně dne 23.6.2017. V Praze dne 26.6.2017

Za Příkazce: Za Příkazníka:

Ing. Tomáš Pohl Ing. arch. Igor Kovačević PhD.
Zástupce vedoucí Odboru vodního a lesního Jednatel společností MOBA studio s.r.o.
hospodářství a zemědělství
pověřen podpisem R7/121


